ЕАД е взело окончателно инвестиционно решение за реализиране на „Проект за развитие 

и разширение на газопреносната система”, в съответствие с което е сключило ангажиращи 

договори за капацитет с кандидатите, подали ангажиращи оферти. Прогнозните 

инвестиционни разходи на проекта възлизат на 2 767 115 441 лева (два милиарда 

седемстотин шестдесет и седем милиона сто и петнадесет хиляди, четиристотин 

четиридесет и един лева), без ДДС.  

С реализацията на разширението на газопреносната инфраструктура на 

„Булгартрансгаз“ ЕАД от българо-турската граница до българо-сръбската граница ще се 

постигне: сигурност на доставките на природен газ за България; сигурност на доставките